
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« ^  20 г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№

Об итогах республиканского конкурса «Лучший 
руководитель методического 
объединения -  2020»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 5 марта 2020 года № 107 
«О республиканском конкурсе «Лучший руководитель методического объединения 
-  2020», с 10 марта по 19 мая 2020 года состоялся республиканский конкурс.

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в рамках 
республиканского конкурса «Лучший руководитель методического объединения -  
2020», приказываю:

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов республиканского
конкурса «Лучший руководитель методического объединения -  2020»
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Ректор Л.Н.Нугуманова



Приложение к приказу
от с̂Р_ ж  №.2(? № Л£?</

Список победителей, призеров и лауреатов 
республиканского конкурса

«Лучший руководитель методического объединения -  2020»

П ризовое
место

Ф И О М есто работы Д олж ность

1 ном инация «Л учш ий руководитель м етодического объединения
гум анитарного цикла»

1 место Сафиуллина Гузель 
Асгатовна

МБОУ «СОШ № 3» 
Лениногорского 

муниципального района РТ
учитель английского 

языка

2 место Исхакова Венера 
Наиловна

МБОУ «Гимназия имени 
М.М. Вахитова г. Буинска РТ» 

Буинского муниципального 
района РТ

учитель английского 
языка

3 место Галиева Гульназ 
Мунавировна

МБОУ «СОШ № 5 с 
углубленным изучением 

английского языка 
г. Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ

учитель русского 
языка

3 место Хайруллина Альбина 
Рашитовна

МБОУ «Большекайбицкая 
СОШ - Центр образования» 

Кайбицкого муниципального 
района РТ

учитель истории

3 место Валиуллина Сюмбел 
Мухамметовна

МБОУ «Шапшинская СОШ» 
Высокогорского 

муниципального района РТ
учитель татарского 
языка и литературы

Лауреат Зубаровская Екатерина 
Геннадьевна

МБОУ «Гимназия № 11 
г. Лениногорска» 
Лениногорского 

муниципального района РТ

учитель русского 
языка и литературы

Лауреат Хайруллина Чулпан 
Алмазовна

МБОУ «Муслюмовская 
гимназия» Муслюмовского 
муниципального района РТ

учитель русского 
языка и литературы

2 ном инация «Л учш ий руководитель м етодического объединения  
естественно-м атем атического цикла»

1 место Бариева Лейсан 
Фахаметдиновна

МБОУ «Муслюмовская 
гимназия» Муслюмовского 
муниципального района РТ

учитель биологии

2 место Кадирова Азиля 
Рамимловна

МБОУ «Муслюмовская 
гимназия» Муслюмовского 
муниципального района РТ

учитель математики и 
информатики

3 место Гарифуллина Наиля 
Валиевна

МБОУ «СОШ № 7 
г. Азнакаево» Азнакаевского учитель географии



муниципального района РТ

3 место Г ильфанова Луиза 
Анваровна

МБОУ «Уруссинская СОШ 
№ 2» Ютазинского 

муниципального района РТ
учитель географии

3 место Сафарова Фидания 
Г алимзяновна

МБОУ «Черемшанская ООШ 
им. И.Н. Насыбуллина» 

Апастовского муниципального 
района РТ

учитель математики и 
информатики

Лауреат Бызова Марина 
Асгатовна

МБОУ «СОШ
им. Р.З. Сагдеева» Буинского 
муниципального района РТ

учитель географии

Лауреат Владимирова Зухра 
Юнусовна

МБОУ «Высокогорская СОШ 
№ 1» Высоко горского 

муниципального района РТ
учитель математики

Лауреат Зиннурова Лилия 
Данировна

МБОУ «Лицей № 83 -  Центр 
образования» Приволжского 

района г. Казани
учитель математики

Лауреат Исаева Ольга 
Ивановна

МБОУ «СОШ № 37» 
Нижнекамского 

муниципального района РТ
учитель биологии

Лауреат Виноградова Валентина 
Анатольевна

МБОУ «СОШ № 8 
г. Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ

учитель математики

3 ном инация «Л учш ий руководитель м етодического объединения  
учителей начальны х классов»

1 место Гарифуллина Гульнара 
Рафаиловна

МБОУ «Лицей № 4 
г. Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ

учитель начальных 
классов

2 место

Алтапова Елена 
Сергеевна,

Вильданова Гульназ 
Альбертовна

МБОУ «СОШ № 8 
г. Лениногорска», 

МБОУ «Шугуровская СОШ 
им. В.П. Чкалова» 
Лениногорского 

муниципального района РТ

учителя начальных 
классов

3 место Васильева Нина 
Михайловна

МБОУ «Молькеевская ООШ» 
Кайбицкого муниципального 

района РТ
учитель начальных 

классов


